2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12. 2020                                    № 362                                  р.п.  Каменоломни

О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района  от 31.12.2019 №1673
В соответствии с постановлением Администрации Октябрьского района от 04.10.2018 № 1354 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Октябрьского района», руководствуясь частью 9 статьи 52  Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Октябрьского  района от 31.12.2019 №1673 «Об утверждении плана реализации муниципальной  программы  Октябрьского района «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Октябрьский район» на 2020 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального     опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.
3.  Контроль  за  исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Октябрьского района Лотарева А.В.
Глава Администрации

Октябрьского района                                                                       Овчиева Л.В.
Постановление вносит отдел строительства, ремонта, жилищно-

коммунального хозяйства и транспорта Администрации

Октябрьского района

Приложение

к постановлению Администрации

Октябрьского района

От 30.12.2020 № 362
ПЛАН

реализации муниципальной программы Октябрьского района
«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Октябрьский район»
на 2020 год

	№ п/п
	Номер и наименование <4>
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат
(краткое описание)
	Плановый срок реализации

	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	всего
	Бюджет Октябрьского района и безвозмездные поступления в бюджет Октябрьского района
	Бюджет муниципальных образований Октябрьского района
	Внебюджетные источники

	1 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1: «Благоустройство общественных территорий муниципального образования «Октябрьский район»
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Смирнов С.С.
	Х
	Х
	34 762,2
	31 994,9
	2074,00
	693,3

	2
	Основное мероприятие 1.1. Благоустройство          общественной территории по адре-су: Ростовская область, Октябрьский район, ст. Заплавская, ул. Школьная, 1
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Смирнов С.С., глава Администрации Бессергеневского сельского по Гудков А.М.
	повышение удовлетворенности населения Октябрьского района уровнем благоустройства общественных территорий Октябрьского района
	01.01.2020 - 31.12.2020
	13 928,0
	13 744,3
	183,7

	3
	Основное мероприятие 1.2
Благоустройство территории площади Комсомольская и прилегающей к ней территории в р.п. Каменоломни Октябрьского района Ростовской области
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Смирнов С.С., глава Администрации Каменоломненского городского поселения Симисенко М.С.
	увеличение количества благоустроенных общественных территорий
	01.01.2020 - 31.12.2020
	13406,2
	12400,7
	1 005,5
	0,0

	4
	Основное мероприятие 1.3
Благоустройство территории по ул. Железнодорожной прилегающей к ней территории в районе ст. Каменоломни Октябрьского района Ростовской области
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Смирнов С.С., глава Администрации Каменоломненского городского поселения Симисенко М.С.
	увеличение количества благоустроенных общественных территорий
	01.01.2020 - 31.12.2020
	1993,1
	1 619,7
	197,1
	176,3

	5
	Основное мероприятие 1.4
Благоустройство парковой зоны по адресу: Ростовской область с. Алексеевка ул. Ленина
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Смирнов С.С., глава Администрации Каменоломненского городского поселения Симисенко М.С.
	увеличение количества благоустроенных общественных территорий
	01.01.2020 - 31.12.2020
	1 039,3
	713,8
	236,1
	89,4

	6
	Основное мероприятие 1.5
Благоустройство сквера пот ул. Ленина в х. Киреевка Октябрьского района Ростовской области
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Смирнов С.С., глава Администрации Каменоломненского городского поселения Симисенко М.С.
	увеличение количества благоустроенных общественных территорий
	01.01.2020 - 31.12.2020
	2 083,5
	1 696,4
	303,6
	83,5

	7
	Основное мероприятие 1.6
Благоустройство сквера в х. Керчик-Савров Октябрьского района Ростовской области
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Смирнов С.С., глава Администрации Каменоломненского городского поселения Симисенко М.С.
	увеличение количества благоустроенных общественных территорий
	01.01.2020 - 31.12.2020
	2 312,1
	1820,0
	148,0
	344,1

	8
	Основное мероприятие 1.7. Разработка дизайн-проектов благоустройства общественных территорий
	Муниципальные образования Октябрьского района, начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Смирнов С.С.
	повышение уровня благоустройства общественных территорий
	01.01.2020 - 31.12.2020
	-
	-
	-
	-

	9
	Основное мероприятие 1.8. Участие в областном семинаре по благоустройству
	Муниципальные образования Октябрьского района, начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Смирнов С.С.
	обмен опытом в вопросах благоустройства с представителями муниципальных образований Ростовской области
	01.10.2020
	-
	-
	-
	-

	10
	Основное мероприятие 1.9. Обеспечение наполнения модуля «Формирование комфортной городской среды» в ГИС ЖКХ
	Муниципальные образования Октябрьского района, начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Смирнов С.С.
	формирование общедоступных сведений о реализации проекта «Формирование комфортной городской среды»
	01.01.2020 - 31.12.2020
	-
	-
	-
	-

	11
	Контрольное событие  подпрограммы 1 Завершение работ по «Благоустройству общественных территорий муниципального образования «Октябрьский район»
	Муниципальные образования Октябрьского района, начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Смирнов С.С.
	акты выполненных работ
	01.01.2020 - 31.12.2020
	Х
	Х

	Х
	Х

	12
	Подпрограмма 2: «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Октябрьский район»
	Начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Смирнов С.С.
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-

	13
	Основное мероприятие 2.1. Обучение руководителей и специалистов жилищно-коммунального комплекса

в сфере благоустройства
	Муниципальные образования Октябрьского района, начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Смирнов С.С.
	повышение качества работ при  благоустройстве территорий
	01.01.2020 - 31.12.2020
	-
	-

	-
	-

	14
	Основное мероприятие 2.2. Проведение научно-практических конференций, семинаров, форумов, «круглых столов» в сфере благоустройства с участием заинтересованных граждан, организаций и иных лиц
	Муниципальные образования Октябрьского района, начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Смирнов С.С.
	повышение уровня информированности населения по вопросам в сфере благоустройства
	01.01.2020 - 31.12.2020
	-
	-

	-
	-

	15
	Основное мероприятие 2.3. Оказание практической помощи собственникам помещений в многоквартирных домах в подготовке дизайн-проектов на благоустройство дворовых территорий
	Муниципальное учреждение «Служба Заказчика», начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта
	повышение уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере ЖКХ
	01.01.2020 - 31.12.2020
	Х
	Х

	Х
	Х

	16
	Основное мероприятие 2.4. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Октябрьский район»
	Муниципальные образования Октябрьского района, начальник отдела строительства, ремонта, ЖКХ и транспорта Смирнов С.С.
	повышение уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере ЖКХ
	01.01.2020 - 31.12.2020
	Х
	Х

	Х
	Х

	17
	Итого по муниципальной программе

	Х
	Х
	Х
	34762,2
	31 994,9
	2074,0
	693,3

Управляющий делами

Администрации  Октябрьского района                                                                                                    Н.Н. Савченко